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Sagen vil kunne ordnes paa den Maade, a t  
man, naar man paa Amtstuen anmelder, at man 
har saa og saamange kongelige Obligationer, 
og at man derhos ikke bryder sig om at faa 
de samme Nummere, saa efter en vis Frist 
gjennem Amtstnen maa kunne saa dem om- 
byttede med andre kongelige Obligationer med 
nye Kupons Saaledes som Sagen nu maa 
arrangeres, veed jeg, at den private Jndustri 
allerede har benyttet sig deraf, idet den tager 
en vis Provision for at udføre Ombytningen 
Naar Provindsbeboerne have Venner og Be- 
kjendte her i Kjøbenhavn, saa kunne de vel 
faa denne Omsætning besørget gratis, men 
ellers maa de altsaa have en ubehagelig Ud- 
gift derved, som man skal forskaane dem for. 

Endnu skal jeg kun gjøre en Bemærkning 
med Hensyn til § 19 D, der handler om de 
kongelige Bygninger. Blandt disse findes der 
et Slot, som staar opfort som ,,Odense Slot« 
eller, som det almindelig kaldes, ,,Slottet i 
Odense«. Der er i disse Dage fra det høie 
Jndenrigsministerium faldet en Resolution, 
som viser, at dette maa være en feilagtig Be- 
nævnelse. Ifølge den ligger Slottet nemlig« 
ikke i Odense, men i det tilstødende Landsogn; 
det ligger altsaa paa Landet. Ser man efter, 
hvorledes dette Slot har betalt sig, saa viser 
det sig, at Jndtcegten af Slottet for isjor 
var beregnet iil 2,000 Rd., medens Ind- 
tægten af det kommende Aar er bleven forhøiet 
til 2,150 Rd. De Udgifter, der medgaa 

dertil, henhørende til Reparation, Bestyrelse 
Skatter, som kun ere ganske enkelte, osv., 
vise sig derimod at være ansatte til 
2,500,Rd. for ifjor eller ea. 3,000 Rd. for 
det kommende Aar, hvilket altsaa i Gjennem- 
snit giver en Underbalance af ea. 600 Flid. 
for det nævnte Slots Vedkommende. Jeg 
indrømmer nu villig, at der naturligvis paa 
Grund af den af mig nys omtalte Resolution 
kan ske nogen Forbedring i dette Forhold. 
Det ligger nemlig i Tingenes Natur, at, naar 
man midt i en Kjobstads Territorium --홢 og 
der ligger for Odenses Vedkommende Odense 
Slot --홢 har et Sted, som har alle en Kjøb- 
stads Fordele, men uden at bære nogensom- 
helst af dens Byrden og de Personer, der bo 
der, ere frie for Skatter til Kjobstaden og kun 

erlægge den ringe Del af Skatten, der betales 
paa Landet efter Formue og Leilighed 홢홢 som 
bekjendt udgjør Formue- og Leilighedsskatten 
paa Landet kun ea. 30 pCt., i Kjobstaden 
derimod ea. 70 pCt. af Afgisterne 홢홢홢홢, saa 
ville disse Beboere naturligvis kunne taale en 
høiere Husleie, hvis Staten vil paalægge dem 
en saadan. For Odense Kotnmunes Vedkom- 
mende stiller dette Forhold sig imidlertid sær- 
lig uheldig. Ikke alene taber nemlig Odense 
Kommune den Skatteindtægt, som Beboerne 
af Slottet hidtil« have svaret, og som indtil 
nu -홢홢 jeg kan sige fra Arilds Tid 홢홢홢홢 er 
iilfalden Odense, men Odense Kommune vil 
tillige komme for en Del til at betale for disse 
Jndivider, idet de nemlig ved Folketællingerne 
for Odenses Vedkommende altid have været 
regnede med som hørende til Odense. Der er 
jo flere Udgifter, som i den senere Tid forde- 
les efter Folketællingen, og derefter vil Kom- 
munen altsaa komme til at betale for de « 
nævnte Personru som ikke bo der. Forholdet 
stiller sig endnu mere uheldig, fordi man i 
Odense er stærkt beskæftiget med at omordne 
Skolevæsenet, hvorpaa ogsaa dette indvirker. 
Jeg ønsker derfor at forhøre hos den ærede 
Finantsminister om, hvorvidt han ikke vilde 
være tilbøielig til for en rimelig og moderat 
Betaling at realisere Slottet ved Odense. saa- 
ledes at det kunde blive solgt til Odense og 
indordnet under Kommunen Det kan gjerne 
være, at den Kjøbesum, som Kommunen vil 
kunne give derfor, ikke vil findes at være saa 
høi som den Pris, hvortil Slottet under an- 
dre Omstændigheder kunde ansættes. Men jeg 
antager dog, at Staten vilde kunne være vel 
tjent med, at den opnaaede en Kjebesum af 20 
홢홢3 0,000 Rd. for Slottet. Staten vilde derved, 
istedetfor nu at faa Intet, faa en Indtægt 
af henved 1,200 Rd. aarlig eller, hvis Kjøbe- 
summen sættes til 25,000 Rd., af 1,000 
Rd. aarlig, og den vilde endvidere faa dækket 
den Underbalance, som der hidtil har været 
paa Slottet af 6홢홢홢홢800 Rd. Slottet vilde 
derhos naturligvis, saasnart det gik over til 
Odense Kjøbstad, strax blive sat i Bygning-Z- 
skat, hvilken Skat for det Komplex as Byg- 
ninger, der findes ved Slottet, vilde gudrage 
3홢홢홢400 Rd. aarlig. Jeg tror følgelig, at 


